ОНЕЖСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	22 июня 2022 года
	№
	181

г. Онега
	О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва 11 сентября 2022 года

Руководствуясь решением Собрания депутатов муниципального образовния «Онежский муниципальный район»  от 25.11.2021  № 311  «Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов на выборах  депутатов Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» на 2013 – 2022 годы»,   в соответствии с пунктами 3, 15 статьи 41 областного закона «О выборах в органы местного самоуправления  в Архангельской области», постановлением избирательной комиссии Архангельской области от 02.06.2022 № 11/128-7 Онежская территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, и количество подписей, которое вправе представить кандидат в поддержку выдвижения согласно приложению № 1.
2. Установить количество подписей избирателей, необходимое для регистрации списков кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район»  Архангельской области седьмого созыва, выдвинутых избирательным объединением по единому избирательному округу, и количество подписей, которое вправе представить избирательное объединение в поддержку выдвижения согласно приложению № 2.
3. Разместить настоящее постановление на странице Онежской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации МО «Онежский муниципальный район» в сети Интернет.

	Председатель комиссии

Секретарь комиссии

	И.И. Пилицына

Н.В. Макарова

Приложение № 1
к постановлению Онежской территориальной избирательной комиссии
от 22.06.2022 № 181
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования «Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам
	Номер
избирательного округа
и место нахождения
окружной избирательной комиссии
	Число избирателей
в округе
	Число мандатов
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения кандидата

	необходимое для регистрации кандидата
	вправе представить
(не более)

	1. г.Онега
	2328
	1
	12
	16

	2. г.Онега
	2351
	1
	12
	16

	3. г.Онега
	2070
	1
	10
	14

	4. г.Онега
	2192
	1
	11
	15

	5. г.Онега
	1685
	1
	10
	14

	6. г.Онега
	1588
	1
	10
	14

	7. г.Онега
	1477
	1
	10
	14

	8. г.Онега
	1704
	1
	10
	14

	9. г.Онега
	1714
	1
	10
	14

	10. г.Онега
	1998
	1
	10
	14

	11. г.Онега
	2096
	1
	10
	14

	12. г.Онега
	2128
	1
	11
	15

	13. г.Онега
	1680
	1
	10
	14

Приложение № 2
к постановлению Онежской территориальной избирательной комиссии
от 22.06.2022 № 181
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации списков кандидатов в депутаты Собрания депутатов муниципального образования Онежский муниципальный район» Архангельской области седьмого созыва, выдвинутых по единому избирательному округу

	Номер
избирательного округа
и место нахождения
окружной избирательной комиссии
	Число избирателей
в округе
	Число мандатов
	Количество подписей избирателей в поддержку выдвижения списка кандидатов

	необходимое для регистрации кандидата
	вправе представить избирательное объединение
(не более)

	1. г.Онега
	25011
	26
	125
	137